Pro gratia, durante mora in Collegio causa studiorum.
S. Borgia, Sec.rius.

526.
24. IV . 1785.

Indulgentia plenaria prò ecclesia Milhorodensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ft. 152-153V.

Udienza 24 aprile 1785.
B.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Parochiali Ruthena 
Ritus Graeci Uniti Milhorodensi, Dioecesis Kioviensis, sub titulo Sancti Nicolai

Myrensis Episcopi, pro festo ejusdem Sancti, quod incidit bis in anno, nempe die 
sexta Decembris et die nona Maji, juxta vetus Kalendarium.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio V I (f. 153V)
Pro introscripta Ecclesia.

E x Audientia Ss.mi, 24 Aprilis 1785:
Pro gratia ut in peculiaribus rescriptis, separatim expeditis.

S. Borgia, Sec.rius.

527.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Seszkowscensi.
24. IV . 1785.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 154-55V.

Udienza 24 aprile 1785.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Parochiali Ru- 
thena Seszkowscensi Ritus Graeci Uniti, sub titulo S. Joannis Evangelistae, Dioe
cesis Kioviensis, pro festo ejusdem Sancti, quod incidit die vigesima sexta Sep
tembris, et pro festo S. Nicolai Mirensis Ep.pi, quod incidit die nona Maji.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio V I (f. 155V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 24 Aprilis 1785:

Pro gratia, ut in peculiaribus rescriptis, separatim expeditis.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

528.
24. IV . 1785.

Indulgentiae plenariae pro ecclesiis in Berdyciv.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 166-67V.

Udienza 24 aprile 1785.
Beatissime Pater!

Humilliter supplicatur S. V.ae pro Indulgentiis plenariis perpetuis ad Eccle
sias Parochiales ritus Graeci-Uniti, in ditione Regis Poloniarum sitas, videlicet:

1) Ad Ecclesiam Parochialem loci Berdyczow, tituli S. Nicolai E.pi, Dioecesis 
Kioviensis, pro festis ejusdem S. Nicolai die б Decembris cadentibus, Translatio
nis ejusdem Reliquiarnm die 9 Maji cadenti, Pentecostes, Septem Dolorum 
B.mae V. M. post octavam immediate Corporis D.ni feria 5 cadenti, S. Onu- 
phrii Eremitae die 12 junii cadenti, necnon Exaltationis S.ae Crucis die 14 Sep
tembris cadenti.

2) Ad Ecclesiam Parochialem loci Berdyczow, tituli Dormitionis S.ae M. Vir
ginis Mariae, 15 Augusti cadenti, S. Joannis Evangelistae Theologi die 26 Septem
bris cadenti, Sabbatho ante Dominicam in Palmis, seu quintum Quadragesimae, 
et Resurrectionis D.N.J.C.

3) Ad Ecclesiam Parochialem loci ibidem Berdyczow, tituli Sanctissimae Tri
nitatis, Dioecesis Kioviensis, pro festis ejusdem S.mae Trinitatis post Pentecosten 
immediate cadenti, Circumcisionis D. N. Jesu Christi 1 Januarii cadenti et Sanctae 
Barbarae die 5 Decembris cadenti.

4) Ad Ecclesiam Parochialem loci Werbowka, tituli Nativitatis B.mae V. Ma
riae, Dioecesis Kioviensis, pro festo Ss.mae Trinitatis immediate post Pentecosten 
cadenti.

Pro gratia, Deus etc...
Sanctissimo D.no N.ro Pio VI. P.O.M. (f. 167V).

Pro Ecclesiis Paroch. Ritus Graeci in Polonia.
E x Audientia Ss.mi, 24 aprilis 1785:

Pro gratia, modo tamen et forma in peculiaribus rescriptis separatim expressis.
S. Borgia, Sec.rius.

529.
24 . IV . 1785.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Podzameczna.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 168-69V.

Udienza 24 aprile 1785.
Beatissime Pater.

Humiliter supplicatur Sanctitati V.rae pro Indulgentia Plenaria ad Ecclesiam 
Parochialem Ritus Graeci Latino-Uniti, loci Podzameczna, Dioecesis Luceoriensis, 
tituli Resurrectionis D.ni N. Jesu Christi, Ditionis Regis Poloniarum, pro Festo 
Ss.mi Corporis D. N. et altero ab Ordinario loci designando in perpetuum.

Pro gratia Deus etc.
Sanctissimo D.no N.ro Pio VI. P.O.M. (f. 169V)

Pro Ecclesia Paroch. Ritus Graeci in Polonia.
Ex Audientia Ss.mi, 24 aprilis 1785:

Pro gratia ad decennium, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

530.
24. IV . 1785.

Facultas dispensandi ab impedimento bigamiae in eparchia Pinscensi.

Udienza 24 aprile 1785.
В .me Pater.

Joachinus Horbacki, Episcopus Pìnscensis Ruthenus, S.tis V.rae humillimus 
Orator, cum profundissimo obsequio exponit quod ipse saepius gravissima neces
sitate praemitur admittendi ad Sacros Ordines et praeficiendi vacantibus Ecclesiis 
personas impedimento Bigamiae irretitas, unde humillime supplicat pro facultate 
dispensandi cum iisdem.

Quam gratiam, etc.
S.mo D.no N.ro Pio Papae V I (f. 173V)

Pro Joachino Horbacki Episcopo Pinscensi, Rutheno.
Die 24 Aprilis 1785. E x Audientia Ss.mi:

Ss. mus annuit pro decem casibus.
S. Borgia, Sec.rius.

531.
24. IV . 1785.

Pro executione indulti saecularizationis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. i78rv.

Udienza 24 aprile 1785.
Beatissime Pater.

Petrus Morawski, Presbyter Ritus Graeci Uniti, Provinciae Lithuaniae, devotus 
S.tis V.rae Orator, cum obsequio exponit, qualiter anno 1774, quo tempore erat 
professus Ordinis S. Basilii Magni, obtinuit a Sac. Poenitentiaria Indultum saecu
larizationis, pro executione directum R.mo Episcopo Vlodimiriensi, ut ex rescripto 
in adnexa copia sign. Litt. A. Sed cum ob excitatas pro tunc controversias inter 
eundem Ordinarium loci Vlodimirae, qui insimul Metropolitanus Archiepiscopus 
Kiovien. erat et ejus Coadjutores tum Episcopatus Wlodimirien, tum respective 
Metropoliae intuitu administrationis earundem Dioecesum, idem Orator conse- 
quutionem adsequi non valuisset, ad suam rediit Provinciam, ubi semper sub obe- 
dientia suorum Superiorum vixit; Novissime autem praedictus Orator effectum 
dicti Indulti saecularizationis assequi desiderans, humiliter supplicavit, quatenus 
illius exequutio denuo committeretur praelaudato D.no Episcopo Vlodimirien, eadem- 
que Sac. Poenitentiaria, benigne sic annuente Sanctitate Vestra, facultatem commisit 
praedicto D.no Episcopo, ut alias obtentum a dicto Oratore Indultum, remanendi 
in saeculo in habitu Presbyteri saecularis, juxta illius formam, et tenorem exequutio- 
ni demandare libere, et licite valeret, ut ex alio Rescripto edito die 10 Septembris 
anni mox elapsi 1784; quod pariter adnectitur signat. Iit. B. et C. Hocce saeculari
zationis Indultum debitae exequutioni jam demandavit R.mus Episcopus Wlodi- 
miriensis, veluti patet ex ejus Decreto Exequutionali, quod pariter adnectitur sign. 
litt. D. Cum vero idem Orator provideri speret de Parochiali Ecclesia loci Miedzy- 
rycen, ac R.mus Episcopus Wilnensis, in cujus Dioecesi sita est dicta Ecclesia Pa- 
rochialis, adpromiserit dictum Oratorem ad Suam Dioecesim Vilnen. recipere, et 
admittere, postquam a Sanctitate Vestra obtinuerit gratiam transeundi a Ritu Graeco

ad Latinum, ut ex Litteris testimonialibus praelaudati R.mi Episcopi signat, litt. 
E., hinc Orator antedictus ad summam confugit clementiam Beatitudinis Vestrae, 
humillimeque supplicat, quatenus dictam gratiam, transeundi ad Ritum Latinum, 
benigne eidem impertiri dignetur.

Et Deus...
E x Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI, (f. 178V) habita per me infr.ptum 

Sacrae Cong.nis de Prop. Fide Secr.rium die 24 Aprilis 1785: Ss.mus, attentis expo
sitis, benigne annuit pro petito transitu ex Ritu Rutheno ad Ritum Latinum, vetito 
tamen semper Oratoris regressu ad Ruthenum Ritum; contrariis quibuscumque 
non obstantibus.

Datum, etc.
S. Borgia, Sec.rius.

532.
8. V. 1785.

Altare privilegiatum pro ecclesia in Miadziol.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 197-98V.

Udienza 8 maggio 1785.
B.me Pater.

In Ecclesia Parochiali sub titulo Ss.mae Trinitatis, Ritus Rutheni, sita in su
burbio dicto Madziol, Dioecesis Kioviensis, adest Altare cum Icone Ss.mi Crucifixi, 
quapropter humillime supplicatur Sanctitas Vestra ad hoc ut dignetur benigne con
cedere praedictum Altare Privilegiatum Perpetuum; et Deus semper sospitem, atque 
incolumem reddat Sanctitatem Vestram.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio V I (f. 198V)
Pro introscripta Ecclesia.

Ex Audientia Ss.mi, 8 Maji 1785:
Pro gratia in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

533.
8. V. 1785.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Miadziol.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 203-04V.

Udienza 8 maggio 1785.
B.me Pater.

Supplicatur humillime Sanctitas Vestra, ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis in Ecclesia Parochiali Ru-

thena, sita in suburbio nuncupato Madziol, Dioecesis Kioviensis, sub titulo Ss.mae 
Trinitatis, pro festo ejusdem Tituli.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio V I (f. 204V)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 8 Maji 1785:

Pro gratia, in perpetuum, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

534.
29. V. 1785.

Facultas impertiendi Benedictionem Apostolicam pro Stephano Lewinskyj.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 225-226V.

Udienza 29 Maggio 1785.
Beatissimo Padre.

Stefano Lewinski, Vescovo Tegeanense, e Suffraganeo della Metropolia di Polo
nia, Oratore della S. V., devotamente le rappresenta di essere stato autorizzato da 
Monsignor Metropolitano ad esercitare і Pontificali per tutta Г Archi diocesi, e 
segnatamente nella nuova Chiesa di Varsavia. Oltre a ciò egli viene spesso invitato 
a pontificare eziandio nelle Chiese latine, specialmente dai Regolari.

Quindi l'Oratore, ad effetto di soddisfare alla devozione del Popolo, umilmente 
supplica la S. V. a volergli accordar l'Indulto Apostolico per dare al popolo nelle 
forme prescritte la Benedizione Papale.

Che della grazia, ecc.
Alla Sagra Congregazione di Propaganda Fide (f. 226V)

Per Stefano Lewinski, Vescovo Tegeanense, Suffraganeo della Metropolia 
di Polonia.

Ex Audientia Ss.mi, 29 Maji 1785:
Pro gratia, ut in particulari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

535.
29. V. 1785.

Indulgentia plenaria pro ecclesia monasterii Suprasli ensis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’ anno 1785, voi. 23, ff. 227-228V.

Udienza 29 maggio 1785.
Beatissime Pater.

Monasterium Suprasliense Ordinis S. Basilii Magni in Archidioecesi Metropo
litica Kioviensi situm, cum frequenti populi affluxu in nonnullis anni Festis diebus 
ejusdem Ecclesia devote frequentetur, ideo ad satisfaciendam, augendamque Fide-

lium devotionem, humiliter supplicat Sanctitati Vestrae, ut benigne indulgere 
velit sequentes perpetuas Indulgentias:

1) Pro festis septem B.mae V. M., scilicet: Annunciationis, Purificationis, 
Visitationis, Assumptionis, Nativitatis, Protectionis, ac Conceptionis tam pro Supra- 
sliensi Ecclesia sub titulo Annuntiationis B.mae V. M., quam pro aliis duabus 
Ecclesiis eidem affiliatis, nempe Varsaviensi et Kuznicensi.

2) Pro festo S. Joannis Theologi, bis in anno incidente, nimirum die 8 Maji, 
et 26 Septembris, et quidem cum eorum octavis ob concursum magnum propuli pro 
sola Suprasliensi.

Monasterium praedictum supplicat pro gratia Altaris Privilegiati in sua Eccle
sia Annuntiationis; ita ut quicumque Sacerdos sive saecularis sive regularis ad 
idem Altare celebraverit, possit applicare animae cujuscumque fidelis Indulgen
tiam Plenariam.

Quam gratiam Deus...
Alia Sacra Cong.ne di Propaganda Fide (f. 228v).

Pro Monasterio Suprasliensi Ordinis S. Basilii M. in Archidioecesi Metropo
litana Kioviensi.

E x Audientia Ss.mi, 29 Maji 1785:
Pro gratia, in omnibus, ut in peculiaribus rescriptis, separatim expeditis.

S. Borgia, Sec.rius.

536.
19. VI. 1785.

Pro declaratione libertatis ad contrahendum matrimonium.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 252-53V.

Udienza 19 giugno 1785.
E.mi et R.mi Domini.

Joannes Czernick, laicus Luceorien. Dioecesis Ritus Latini et Agatha Nowa- 
chowna Ritus Rutheni, Dioecesis de Pinsko in Polonia, matrimonium inter se con
trahere statuerunt; verum cum a nonnullis id forsan aegre ferentibus assertum sit 
Joannem praefatum cum Eudoxia, praefatae Agathae Sorore germana, a quin
decim annis cum alio viro nupta, carnale commercium habuisset, quod falsum nec 
ad forum contentiosum deductum est, quominus matrimonium hujusmodi con
trahere possint impediuntur, hinc supplicant pro declaratoria super hujusmodi 
falsa imputatione in forma consueta.

Sacrae Congragationi de Propaganda Fide (f. 253V)

E x Audientia Ss.mi N.ri D.ni, habita per me die 19 Junii 1785:
Ss.mus benigne commisit R. P. D. Joachimo Horbacki, E.po Pinscensi in Polo

nia (f. 252V), ut de expositis ab Oratoribus se diligenter informet, et nisi (inqui
sita per eum super iisdem diligentius veritate) coram eo legitime probatum fuerit 
dictum O.rem praefatae Oratricis sororem germanam carnaliter cognovisse, asser
tam imputationem Ap.lica auctoritate rejiciat eaque non obstante (dummodo Ora
toribus praedictis nullum aliud obstet impedimentum) matrimonium inter se

publice, servata praescripta Concilii Tridentini forma contrahere libere et licite 
posse, prout de jure, declaret.

Datum, etc...
Stephanus Borgia, Sec.rius.

537.
3 . V II. 1785.

Dispensatio ab impedimento aetatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 262-265V.

Udienza 3 luglio 1785.
E.mi, e R.mi Signori.

Ticko Mowczanowski, di Rito Greco Unito, della Diocesi Metropolitana di 
Kiovia, Oratore umil.mo dell’EE. W . ,  devotamente espone esser egli nato ai 18 
di Giugno del 1763, ed esser Chierico dei Minori Ordini. L ’Oratore è stato presen
tato alla Chiesa Parrocchiale della Villa Sabadasze, nella indicata Diocesi e il suo 
Ordinario Metropolitano di Russia desidera di istituirlo nella indicata Parrocchia. 
A ciò peraltro si oppone il difetto dell'età necessaria per essere promosso agli Or
dini Sagri. Quindi per sollevare la povera Madre rimasta vedova con molti orfani 
figli, e desiderando l ’Oratore (f. 262V) і mezzi onde provvedere al sostentamento 
della medesima col conseguire l'indicata Parrocchia, supplica a volergli riportare 
dalla clemenza di Sua Santità la dispensa per esser promosso agli Ordini Sacri me
diante la remissione aU'arbitrio dell’Ordinario, colle facoltà necessarie ed oppor
tune.

Che della grazia...
Alla Santità di N.ro Sig.re Papa Pio V I (f. 265V)

Per il Chierico Ticko Mowczanowski, di Rito Greco Unito, della Diocesi Metro- 
politica di Kiovia.

Die 3 Julii 1785, ex Audientia Ss.mi:
Ss.mus benigne remisit preces arbitrio et prudentiae R. P. D. Archie.pi Kio- 

viensis cum facultate dispensandi O.rm super defectu aetatis decem et octo mensium 
tantum, et non ultra, ad hoc ut ad Sacros, etiam Presbyteratus, Ordines promo
veri valeat, dummodo idoneus sit, et nullum aliud eidem obstet canonicum impe
dimentum.

Datum, etc...
S. Borgia, Sec.rius.

538.
3 . V II. 1785.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.

Udienza з luglio 1785.
В .me Pater.

Michael Rzecki, Ritus Graeci Rutheni, Dioecesis Kioviensis, provolutus ante 
pedes Sanctitatis Vestrae, humiliter exponit eo desiderio se ferri Sacris Ordinibus 
initiari; verum ab iis assequendis coherceri se agnoscit impedimento Bigamiae 
interpretativae ex matrimonio contracto cum muliere quae erat vidua, et quae 
adhuc vixit; quapropter supplicatur quam enixissime Sanctitati Vestrae pro beni
gna cum eo dispensatione ad effectum vota sua adimplendi, et licite Sacros Or
dines assequendi; et Deus semper sospitem, atque incolumem reddat Sanctita
tem Vestram.

Ss.mo Domino Nostro Pio VI (f. 283V)

Pro introscripto Oratore.
Die 10 Julii 1785. Ex Audientia Ss.mi:

Ss. mus benigne remisit preces ad R. P. D. Archiepiscopum Kioviensem, ad 
effectum dispensandi O.rem super irregularitate ex aperta bigamia interpretativa 
contracta, ut ea non obstante ad Sacros, etiam Presbyteratus, Ordines promoveri 
valeat, cum facultatibus necessariis et opportunis.

Stephanus Borgia, Sec.rius.

539.
17. V II. 1785.

Dispensatio ab impedimento ex defechi aetatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 293-294.V.

Udienza 17 luglio 1785.
В.me Pater.

D. Joannes Sziszkiewicz, Ritus Graeci Catholici, ex Decanatu Volkoviscensi 
Vilnen. Dioecesis in Lithuania, Orator humillimus S. V. in genua provolutus sup
pliciter exorat pro gratia dispensationis decem et octo aetatis mensium, ut valide, 
liciteque promoveri possit ad Sacrum Prebyteratus Ordinem, ut interim esse pos
sit in adiutorium proprio avunculo parrocho, qui est aetate nimis provectus, et 
post ejus obitum possit esse successor illius Paroeciae.

Cujus Deus, etc...
Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae V I (f. 294V)

Pro introscripto Oratore.
E x Audientia Ss.mi, habita per me subscriptum S. Cong.nis de Prop. Fide 

Secretarium, die 17 julii 1785:
Ss.mus D. N. Pius Div. Prov. PP. VI benigne remisit preces arbitrio et con

scientiae Ordinarii cum facultatibus necessariis et opportunis, dummodo in O.re 
nullum canonicum obstet impedimentum.

540.
24. V II. 1785.

Dispensatio ab impedimento ex defectu aetatis.

E.mi, et R.mi D.ni.
Daniel Bassarski, Vicarius Dimidowscensis, Sacerdos Ritus Rutheni, ex Dioe

cesi Metropolitica, anno mox elapso 1784, et de mense Julio ad Sacrum Presby
teratus Ordinem promotus fuit, et licet aetate ad dictum Ordinem praerequisita 
carens, quia die 16 Februarii anni 1762 natus, nullam super defectu aetatis dispen
sationem reportavit; quapropter a divinis administrandis in visitatione suspen
sus est, prout ex injuncta Decreti copia apparet; ideo supplicat humiliter pro absolu
tione a censuris, ac rehabilitatione ad Ordines, ac beneficia, quatenus opus sit, 
ac dispensatione praefata.

Et Deus...
Sacrae Congregationi de Propaganda Fide (f. 313V)

(f. 311) E x Aud. Ss.mi D.ni N.ri D. Pii PP. VI, habita per me infr.ptum Sac. 
Cong.nis de Prop. Fide Sec.rium, die 24 Julii 1783:

Ss.mus benigne remisit preces arbitrio et prudentiae Ordinarii O.ris cum fa
cultatibus eumdem absolvendi a censuris, et rehabilitandi ad Ordines, et bene
ficia juxta petita, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Stephanus Borgia, Sec.rius.
Datum...

541.

7. V III. 1785.
Facultas dispensandi ab impedimento Bigamiae in eparchia Volodimiriensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 322-23V.

Udienza 7 agosto 1785.
В .me Pater.

Simeon Mlocki, Episcopus Wladimiriensis et Brestensis, humillimus S.tis 
V.rae Orator, exponit se non raro urgeri necessitate promovendi ad Sacros Or
dines impedimento Bigamiae irretitos, ideo supplicat S.ti V.rae pro facultate di
spensandi cum decem Bigamis.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio V I (f. 323V)

Pro Simeone Mlocki, Episcopo Wladimiriensi et Brestensi, Rutheno.
Die 7 Augusti 1785. E x Audientia Ss.mi: Ss.mus annuit.

S. Borgia, Sec.rius.

542.

14. V III. 1785.
Dispensatio ab irregularitate ob homicidium involuntarium contracta.

В.me Pater.
Basilius Javorski, Parochus in Wisockiae, Dioecesis Premisliensis, Ritus Graeci 

Catholicus, devotus S. V. Orator, humillimo cum obsequio exponit, qualiter sexa
gesimum aetatis annum agens, et sex liberos cum sua uxore procreatos habens, non 
voluntarie, et praemeditate, sed calore iracundiae commotus, ex eo quod cum ino- 
bedientem suum filium Basilium flagro corripere voluisset, et mater accurrisset, 
et una cum filio praedicto e manibus flagrum eripiendo, ipsum Oratorem protrusis
sent, in primo impetu commotus, arrepta bombarda, quae in angulo domus pro tunc 
reperiebatur, versus fugientem uxorem non cum animo occidenti, sed potius ter- 
refaciendi, dictam bombardam ad terram directam explosit, illamque globulis plum
beis in pede sinistro genu inferius vulneravit; omnem diligentiam curandi uxorem 
vulneratam statim adhibuit Orator, sed cum magnum ob tunc aquae diluvium chi
rurgicus conduci non potuisset, proinde ob defectum chirurgi die quarta post datam 
vulnerationem eadem uxor fatis cessit. Formato hinc contra O.rem processu, Curia 
E.palis Premysliensis, parendo mandatis Sacrae Regiae, et Ap.licae Majestatis, qua
tenus hacce in re omnibus perpensis circumstantiis, suum sensum aperiret, suspensa 
tamen cujusque decreti publicatione, quamvis eadem Curia recognoverit, concludi 
ex his non posse, Oratorem animo uxorem suam occidendi bombardam explosisse, 
eo magis cum ipsemet chirurgus ab inclito Officio Circulari Samboriensi ad revisio
nem corporis mortuae delegatus, in suo testimonio, seu relatione professus fuerit, 
hanc vulnerationem non absolute sed accidentaliter laethalem fuisse, nihilominus eundem 
Oratorem pro irregulari declarandum, Parochiali beneficio Visockiae privandum, 
et ad Monasterium pro perangendis spatio sex mensium recollectionibus remitten
dum esse censuit. Hic fuit sensus Curiae Premisliensis, relatus in adnexa copia au
thentica, litt. A. Impositas sibi recollectiones spirituales, sincera ductus poenitentia, 
in Monasterio exemplariter explevit Orator, veluti obtestatur Rev.mus Episcopus 
Premisliensis in sua epistola, quae pariter originalis adnectitur signata litt. B. Ad 
summam hinc confugit clementiam B.nis V.rae Orator antedictus, humillimeque 
implorat, quatenus dispensationem ab irregularitate benigne eidem impertiri di
gnetur, eoque securius confidit exaudiri, quia laudatus R.mus E.pus Premisliensis 
suas etiam peculiares adjungit preces pro eadem gratia Dispensationis, qua dictum 
O.rem (f. 352v) in casu de quo agitur, dignum esse adfirmat in praedicta sua 
epistola.

Et Deus...
(f. 353) Anno Domini millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, die vero 
quarta mensis Martii.

In causa et actione judiciali, Rev.do Basilio Javorski, pagi inferioris Viso
ckiae, Dioecesis Premisliensis, Ritus Graeci Catholici Parocho, occasione uxoricidii 
intentata, et Leopoli per Dominos Commissarios mixti Fori inquisita, parendo Altis- 
simis mandatis Suae Caesareae Regiae et Apostolicae Majestatis, per Litteras 111.mi 
Domini Comitis a Spurg, Supremi Justitiae Tribunalis Praesidis, de data 13 Januarii 
a. c. intimatis, quatenus visis singulis actibus, non affectando alias inquisitiones, 
sensum nostrum aperiremus, suspensaque publicatione cum omnibus actibus pro 
approbatione rursus remitteremus: Hinc reviso processu Leopoli formato omnibus- 
que circumstantiis mature perpensis ac trutinatis, asserimus constare quidem tam ex

inquisitionibus quam ex propria O.ris confessione dicti accusati, primum Samboria 
in inclito Circulo sub die 6 Decembris anno elapso statuti, inquisiti, et examinati, 
demum ex depositionibus testium juratorum coram inclito Circulo Samboriensi 
die 23 decembris anno pariter elapso factis et annotatis, insuper ex informatione 
ab eodem Circulo Samboriensi sub 24 Maji excelso Gubernio transmi ssa, cum attes
tato Chirurgo-Medici 29 Aprilis anno itidem elapso recognito eundem Rev. Jaworski, 
sexagesimum annum agentem et sex filios cum mentionata uxore procreatos haben
tem, non voluntarie et praemeditate, sed autore (f. 353v) iracundia commotus, ex 
eo, quod postquam inobedientem suum filium Basilium flagro corripere voluisset, 
et mater accurrisset, et una cum filio praefato e manibus flagrum eripiendo ipsum 
Rv.dum Javorski protrusissent, in primo impetu commotus arrepta bombarda quae 
in angulo domus pro tunc reperiebatur... (illegibile per deperimento del documento) 
non animo occidendi, sed potius terrefaciendi, bombarda ad terram directa explosit, 
illamque taliter globulis plumbeis in pede sinistro genu inferius vulneravit, vulne
ratam curandi omnem diligentiam adhibuit, sed ut omnes testes ad specialia inter
rogatoria deponunt, ob magnum pro tunc aquarum diluvium, chirurgum adducere 
non potuit, proindeque ob defectum chirurgi die quarta post sui vulnerationem 
dicta consors ejus fatis cessit. Proinde ex his concludi non posse Rev.dum inculpa
tum animo occidendi uxorem suam bombardam explosisse, eo magis cum ipsemet 
Chirurgo-medicus ab inclito Officio Circulari Samboriensi ad revisionem corporis 
mortuae delegatus in allegato suo attestato hisce formalibus recognovit: hanc vul
nerationem non absolute sed accidentaliter lethalem existimo. Cum quandoquidem vero 
operam dedit rei illicitae statum Clericalem, tanto magis Parochum dedecoranti, 
ex qua vulneratio et mors uxoris sequuta est, eundem pro irregulari declarandum 
censuimus, Beneficio Wisockiae, ob scandalum quod exinde suis Parochianis cau
sa vit, privandum et ad Monasterium pro recollectionibus, acquirendoque spiritu 
lenitatis, et placanda Divina Majestate, spatio sex mensium peragendis, remit
tendum fore existimamus, filium vero Basilium Jaworski, quod ipse etiam una cum 
praedicta matre patrem protrudere, et huic infausto fato occasionem praebere ausus 
sit, ut saecularem pro poenis ad Forum competens esse remittendum duximus, hanc- 
que nostram sententiam preg.dum publicatam secundum Illustrissimi Domini Co
mitis a Sporg insinuationem exhibuimus.

Ex actis Actorum Curiae Episcopalis Premisliensis extractum et sigillo praefati 
Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Maximiliani...

Illustrissime Domine, (f. 354)

Suprema Mandata Augustissimae Majestatis clementer decreverant quatenus 
Sanctae Sedi proponantur negotia per Illustrissimam Dominationem Vestram, ut 
Secretarium Caesareo-Regiae Ablegationis in Urbe Secretario. Sacratissimae Maje
stati obtemperando, ea qua par est oboedientia, Decretis, dum ad Sanctam Sedem 
pro obtinenda dispensatione ab irregularitate R.di Jaworski recursum facio, Illustris
simae Dominationi Processum in hac causa diligenter formatum et in Cancellarla 
Viennensi recognitum, necnon praehabita ab Excelso Gubernio Lodomeriensi fa
cultate recurrendi, transmitto, dando quoque testimoniales per praesentes, hunc 
R.dum Jaworski dignum esse consequendi gratiam a Sancta Sede, siquidem sincera

ductus poenitentia impositam sibi recollectionem spiritus in Monasterio exemplariter 
expleverat.

Dum hoc Illustrissimae Dominationi negotium remonstro, commendo me ejus 
benevolentiae utpote Illustrissimae Dominationis humillimus servus

M. Rylo, E.pus
Notum sit Ill.mae D.ni negotia Ruthenorum apud S. Sedem communiter pro

moveri per S. Cong.nis de Propaganda Fide Exc.mum et Rev.mum Secretarium, 
quare dignabitur etiam in hoc negotio conferre cum mox laudato Exc.mo Praelato.

Premisliae, die prima Octobris 1784.
Sanctissimo Domino Nostro Domino Pio PP. V I (f. 357V)

Pro Basilio Jaworski, Parocho Ritus Graeci Catholico.
E x Audientia Ss.mi, habita per me etc., die 14 Augusti 1785:

Ss.mus, veris existentibus expositis, benigne remisit preces arbitrio et con
scientiae R.P.D. E.pi Premisliensis, cum facultate absolvendi O.rem ab irregulari
tate contracta, eique etiam conferendi, quatenus expedire in Domino judicaverit, 
curam animarum, non tamen Wisockiae, sive in loco ubi crimen perpetratum est, 
sed aliis praefatae Dioecesis partibus, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Stephanus Borgia, Sec.rius.

543.
11. IX . 1785.

Altare privilegiatum pro ecclesia in Narew.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’ anno 1785, voi. 23, ff. 366-67V.

Udienza i i  settembre 1785.
В.me Pater.

In Ecclesia Parochiali in Narew, sub titulo Exaltationis S. Crucis, Dioecesis 
Brestensis Ritus Graeci Uniti, adest Altare Majus cum Icone Ss.mae Crucis; qua
propter humiliter supplicatur Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur concedere 
praedictum Altare Privilegiatum perpetuum.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio VI (f. 367V)